[image: image1.png]

	МАРЫ ЭЛ

РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ

КИЛЕМАР МУНИЦЫПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВӸЗӸМЙӒР СОЛА АДМИНИСТРАЦИЖӸ

ПУНЧАЛЖЫМ
	ВИЗИМЬЯРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2023 года № 1
О подготовке проекта генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского района Республики Марий Эл
В целях определения назначения территории Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов устойчивого развития территории, инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», иным федеральным законодательством, законодательством Республики Марий Эл, Визимьярская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1.
Подготовить проект Генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл (далее по тексту – генеральный план поселения).
2.
Утвердить:
2.1.
Состав комиссии по подготовке проекта Генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл согласно приложению № 1.
2.2.
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план поселения согласно приложению № 2.
2.3.
Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл согласно приложению № 3.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в общественных местах на территории поселения и размещения на официальном сайте администрации Визимьярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Визимьярской сельской администрации
	                                              А.К. Максимова

Приложение №1

к постановлению Визимьярской сельской  администрации

от 16 января 2023 г. № 1
СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта внесения изменений

 в генеральный план Визимьярского сельского поселения

	Председатель Комиссии:

	Лежнина Светлана Муталиевна
	 Глава Визимьярского сельского поселения

	Заместитель председателя Комиссии:

	Максимова Асия Курбановна
	Глава Визимьярской сельской администрации

	Члены Комиссии:

	Куприянова Надежда Леонидовна
	Руководитель отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района (по согласованию)

	Тарасов Сергей Михайлович
	Первый заместитель главы администрации Килемарского муниципального района

	Масленникова Ирина Александровна
	Руководитель отдела архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС и экологической безопасности

	Голушко Светлана Алексеевна
	Главный специалист Визимьярской сельской администрации

Состав Комиссии не является закрытым и может быть дополнен в случае необходимости.

 Секретаря Комиссии выполняет любой член Комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций Председателем.

Приложение №2
к постановлению Визимьярской сельской  администрации

от 16 января 2023 г. № 1
ПОРЯДОК
проведения работ по подготовке генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл
	№
п./п.
	Виды работ (этапы)
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Принятие решения о подготовке проекта генерального плана поселения
	Январь 2023
	Глава Визимьярской сельской администрации

	2
	Рассмотрение предложений генерального плана. Разработка проекта  генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района
	1 месяц
	Комиссия

	3
	Направление проекта генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского

муниципального района главе Визимьярского сельского поселения для принятия решения о проведении общественных обсуждений по проекту, размещение  в ФГИС ТП
	1 неделя
	Комиссия

	4
	Принятие решения о проведении общественных обсуждений по проекту генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта
	Глава Визимьярского сельского поселения

	5
	Обнародование материалов по проекту генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района. Проведение общественных обсуждений.
	Не менее 3 месяцев
	Комиссия

	6
	Утверждение генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района по результатам общественных обсуждений.
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от количества несоответствий
	Комиссия

	7
	Представление проекта генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района главе Визимьярского сельского поселения для направления в Собрание депутатов Визимьярского сельского поселения
	Непосредственно после завершения публичных слушаний
	Комиссия

	8
	Принятие решения главой Визимьярского сельского поселения о направлении проекта генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района в Собрание депутатов Визимьярского сельского поселения или об отклонении проекта о внесении изменений и о направлении его на доработку
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава Визимьярского сельского поселения

	9
	Доработка проекта генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района и представление его главе Визимьярского сельского поселения
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректировки
	Комиссия

	10.
	Направление проекта генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района  в Собрание депутатов Визимьярского сельского поселения на рассмотрение и утверждение
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава Визимьярского сельского поселения

Приложение №3
к постановлению Визимьярской сельской  администрации

от 16 января 2023 г. № 1
ПОРЯДОК
направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений

 в генеральный план Визимьярского сельского поселения

1.
С момента опубликования решения главы Визимьярской сельской администрации о подготовке проекта генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района, в течение срока проведения работ по подготовке проекта генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района (далее по тексту – Комиссия) предложения по подготовке проекта (далее по тексту – предложения).

2.
Предложения могут быть направлены:

2.1.
По почте для передачи предложений непосредственно в Комиссию (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района») по адресу: 425295, Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Визимьяры, ул. Советская, д. 18а.

2.2.
В устной форме по телефону: 8 (83643) 2-41-74 – Визимьярская сельская администрация.

2.3.
В форме электронного документа.

Адрес электронной почты Визимьярской сельской администрации – mo-vizimyar@yandex.ru
При этом гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество, адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.

3.
Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района, комиссией не рассматриваются.

4.
Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5.
Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта генерального плана Визимьярского сельского поселения Килемарского муниципального района, не рассматриваются.

6.
Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

7.
Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.
_1232274966.bin